**Q**uasi enim sycomororum nos ascendere Dominus præcipit, cum dicit: Qui auferat quæ tua sunt, ne repetas. Et rursum: Si quis te percussit in dexteram maxillam, præbe illi & alteram. Per sycomororum Dominus transiens cernitur: quia per hanc sapientem stultitiam, etsi necdum, ut est, solide, jam tamen per contemplationis lumen Dei sapientia quasi in transitu videtur, quam videre nequeunt qui sibi sapientes esse videntur: quia ad conspicendum Dominum, in elata cogitationum suarum turba deprehensi, adhuc sycomororum arborem non invenerunt.

**T**e Deum laudamus. 17.

cxl **Intra Octavam Dedicatōnis Ecclesie.**  
scissus est. Quomodo ergo Deo Patri dicitur, Conscidisti saccum meum? Quomodo Patri dicatur, vis audire, Conscidisti saccum meum? quia proprio Filio non peperit, sed pro nobis omnibus tradidit illum. Feit enim per Judæos necientes, & confundentur scientes, & confundentur negantes. Nesciunt enim quid boni nobis operati sunt malo suo. Suspensus est saccus, & quasi lætæus est impius. Conscidit saccum lænceæ persecutor, & fudit pretium nostrum Redemptor.

¶ O quam. cxxvii.

**Lectio vi.**

**C**Ante Christum Redemptor, gemat Judas venditor, erubescat Judæus emptor. Ecce Judas vendidit, Judæus emit, malum negotium egerunt, ambo damnati sunt, seipso perdidit, venditor & emptor. Dicit ergo caput nostrum, dicat pro corpore dedicato. Dicit, audiamus. Conscidisti saccum meum, & accinxisti me lætitia: id est, Conscidisti mortalitatem meam, & accinxisti me immortalitate & incorruptione. Ut canter tibi gloria mea, & non compungar. Quid est, Non compungar? Jam contra

me non ferat lænceam persecutor. Ut non compungar. Christus enim surgens a mortuis, jam non moritur, & mors illi ultra non dominabitur.

¶ Manè surgens. cxxviii.

**In tertio Nocturno.**  
**Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.**

**Lectio vij. Cap. 19.**  
**I**n illo tempore: Ingressus Jesus perambulabat Jericho. Et ecce vir nomine Zachæus: & hic princeps erat publicanorum, & ipse dives. Et reliqua.  
Homilia venerabilis Bedæ Presbyteri.

**Lib. 5. cap. 77. in Luc. 19.**  
**Q**uæ impossibilia sunt apud homines, possibile sunt apud Deum. Ecce enim camelus deposita gibbi sarcina per foramen acus transit, hoc est, dives & publicanus relicto onere divitiarum, contempto censu fraudum, angustam portam, arctamque viam, quæ ad vitam ducit, ascendit. Qui mira devotione fidei ad videndum Salvatorem, quod natura minus haberat, ascensu supplet arboris: atque idem juste, quamvis ipse ronare non audeat, benedictionem Dominica susceptionis, quam desiderabat, accepit.

¶ Domus mea. cxxxj.

**Lectio.**

**Intra Octavam Dedicatōnis Ecclesie.**

**Lectio viii.**

**M**ysticè autem Zachæus, qui interpretatur justificatus, credentem ex Gentibus populum significat. Qui quanto curis secularibus occupator, tanto flagitiis deprimentibus erat factus humilior. Sed ablatus est, sed sanctificatus, sed justificatus in nomine Domini nostri Iesu Christi, & in spiritu Dei nostri. Qui intrantem Jericho Salvatorem videre quærerat, sed pre turba non poterat: quia gratia fidei, quam mundo Salvator attulit, participare cupiebat: sed inlita vitiorum consuetudo, ne ad vorum perveniret, obstiterat.

¶ Lápides pretiosi. cxxxj.

**Lectio ix.**

**E**Adem namque turba noxiæ consuetudinis, quæ supra cæcum clamantem, ne lumen peteret, increpabat: etiam suscipientem publicanum, ne Jesum videat, tardat. Sed sicut cæcus turbarum voces magis ac magis clamando devicit, ita pusillus necesse est turbe nocentis obstaculum altiora petendo transcendit, terræna relinquat, arborem crucis ascendat. Sycomorus namque (quæ est arbor fossilis moro similis, sed altitudine præstans, undè & à Latinis cæcisa nuncupatur) fi-

cus fatua dicitur. Et eadem Dominica crux, quæ credentes alit ut ficus, ab incredulis irridetur ut fatua. Te Deum laudamus. 17.

**SEXTA DIE**

**Intra Octavam.**

**Lectiōnes primæ Nocturni de Scriptura occurrente.**  
**In secundo Nocturno.**

**De Sermone S. Augustini**

Episcopi.

**Ex Serm. 256. de Tempore.**

**Lectio iv.**

**E**Rgo, dum novam constructionem sanctæ hujus Ecclesie libenter attendimus, quam divino nomini hodie dedicamus, invenimus à nobis deberi & Deo nostro maximam laudem, & sanctitati vestræ congruum de divine domus edificatione sermonem. Tunc autem sermo noster congruus erit, si in se aliquid edificationis habeat, quod utilitati animarum vestrarum, Deo vos interius edificante, proficiat. Quod hic factum corporaliter videmus in parietibus, spiritaliter fiat in mentibus: & quod hic perfectum cernimus in lapidibus & lignis, hoc, edificante gratia Dei, perficiatur in corporibus vestris.

¶ Orantibus. cxxvij.

**Lectio v.**

**P**incipaliter ergo gratias agamus Domino Deo nostro, à quo est omne

da

**cxlij** *Infra Oſtavam Dedicatiōnis Eccleſiæ.*  
datur optimum, & omne donum perfectum: & eius bonitatem tota cordis alacritate laudemus, quoniam ad conſtruendam istam domum orationis, fidelium suorum visitavit animum, excitavit affectum, surrogavit auxilium, inspiravit necdum volentibus ut vellent, adjuvit bonæ voluntatis conatus, ut facerent: ac per hoc Deus, qui operatur in suis & velle & perficere pro bona voluntate, hæc omnia ipse cepit, ipse perfecit.